

---

# *Vanggaard Holding ApS*

Granvænget 12, 4550 Asnæs

## Årsrapport for 2020

---

CVR-nr. 26 85 54 11

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling den  
9 /6 2021

Grethe Bulskov Andersen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Vanggaard Holding ApS  
Granvænget 12  
4550 Asnæs

Telefon: 59651305

Telefax: 59651307

CVR-nr.: 26 85 54 11

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Odsherred

### Direktion

Grethe Bulskov Andersen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Eventyrvej 16  
4100 Ringsted

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at være moderselskab for Ejendomsselskabet Vanggaard A/S og Handelsselskabet af 1/4-2006 A/S.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 1.697.497, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 61.974.371.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Udover Covid-19 er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. Det er endnu ikke muligt for ledelsen at vurdere konsekvenserne af Covid-19, da konsekvenserne for Vanggaard Holding ApS afhænger af konsekvenserne i datterselskaberne.

Med henvisning til årsregnskabslovens §110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre eksterne omkostninger		-18.700	-18.750
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-18.700</b>	<b>-18.750</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	1.398.045	540.671
Finansielle indtægter	2	411.253	461.347
Finansielle omkostninger		-8.643	-16.689
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.781.955</b>	<b>966.579</b>
Skat af årets resultat	3	-84.458	-93.676
<b>Årets resultat</b>		<b>1.697.497</b>	<b>872.903</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	419.282	0
Overført resultat	1.228.215	822.903
	<b>1.697.497</b>	<b>872.903</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	21.093.190	20.070.145
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>21.093.190</b>	<b>20.070.145</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>21.093.190</b>	<b>20.070.145</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		40.507.062	40.365.450
Andre tilgodehavender		171.000	0
Selskabsskat		1.184.000	880.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>41.862.062</b>	<b>41.245.450</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>41.862.062</b>	<b>41.245.450</b>
<b>Aktiver</b>		<b>62.955.252</b>	<b>61.315.595</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		419.282	0
Overført resultat		61.380.089	60.151.874
Foreslået udbytte for regnskabsåret		50.000	50.000
<b>Egenkapital</b>		<b>61.974.371</b>	<b>60.326.874</b>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		867.423	858.795
Selskabsskat		84.458	93.676
Anden gæld		29.000	36.250
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>980.881</b>	<b>988.721</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>980.881</b>	<b>988.721</b>
<b>Passiver</b>		<b>62.955.252</b>	<b>61.315.595</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	0	60.151.874	50.000	60.326.874
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-50.000	-50.000
Årets resultat	0	419.282	1.228.215	50.000	1.697.497
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>419.282</b>	<b>61.380.089</b>	<b>50.000</b>	<b>61.974.371</b>

# Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
<b>1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	1.398.045	540.671
	<b>1.398.045</b>	<b>540.671</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	411.253	461.334
Andre finansielle indtægter	0	13
	<b>411.253</b>	<b>461.347</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	84.458	93.676
	<b>84.458</b>	<b>93.676</b>
<b>4 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	20.673.908	20.673.908
Kostpris 31. december	20.673.908	20.673.908
Værdireguleringer 1. januar	-603.763	-769.434
Årets resultat	1.398.045	540.671
Udbytte til moderselskabet	-375.000	-375.000
Værdireguleringer 31. december	419.282	-603.763
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>21.093.190</b>	<b>20.070.145</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet					
Vanggaard A/S	Odsherred	2.300.000	22%	41.568.714	2.963.515
Handelsselskabet af 1/4-					
2006 A/S	Odsherred	1.200.000	100%	12.056.515	753.803

# Noter til årsregnskabet

## 5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernenes selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Den samlede indregnede selskabsskat i koncernen udgør DKK 858.418.

Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Vanggaard Holding ApS kautionere endvidere for realkreditlån optaget i datterselskabet Handelsselskabet af 1/4-2006 A/S. Kursværdi på realkreditlånene udgør pr. 31. december 2020 DKK 6.794.407

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vanggaard Holding ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder regnskabsmæssig assistance mv.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede dan ske. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.



## **Noter til årsregnskabet**

### **6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.